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            Położenie i ludność miejscowości Siedliszcze  

 

Gmina Siedliszcze  

Gmina Siedliszcze położona jest na Polesiu Wołyńskim, w obrębie dwóch 

mniejszych jednostek geograficznych zwanych mezoregionami, tj. Obniżenia 

Dorohuckiego i Pagórów Chełmskich. Zachodnia jej część znajdująca się w obrębie 

Obniżenia Dorohuckiego charakteryzuje się typowym dla nizin równinnym 

krajobrazem z licznymi i rozległymi torfowiskami i ubogimi glebami typu bielicowego. 

Z rzadka tylko rzeźba terenu urozmaicana jest niewielkimi wzniesieniami o wysokości 

dochodzącej do 182 m nad poziom morza. Bardziej urozmaicona pod względem 

krajobrazowym jest część wschodnia, zaliczana do Pagórów Chełmskich. 

Występujące liczne wzgórza kredowe o zróżnicowanej wysokości od 180 do 233 m 

npm. oraz wypełnione torfami zagłębienia, nadają temu terenowi specyficznego 

charakteru. 

Miejscowość Siedliszcze  

Siedliszcze usytuowane jest na wschodnim krańcu Obniżenia Dorohuckiego, a 

jego położenie określają współrzędne: 5l° 2’ szerokości geograficznej północnej i 

23° 09’ długości geograficznej wschodniej. Leży ona w pobliżu (2 km na północ) 

drogi międzynarodowej łączącej Chełm z Lublinem. W odległości 8 km na północny 

zachód przebiega linia kolejowa łącząca stację Jaszczów z kopalnią węgla 

kamiennego w Bogdance. Od najbliższej stacji kolejowej w Rejowcu Siedliszcze 

odległe jest o 12 km, natomiast odległość od Chełma wynosi 24 km. Przez osadę 

przebiega linia autobusowa, łącząca Chełm z Lublinem przez Łęczną oraz Piaski. 

Poza tym Siedliszcze łączy z okolicznymi miejscowościami szereg linii lokalnych. 

  

 

Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja 
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              Historia miejscowości Siedliszcze  

 

 

 

 

 

Herbem Siedliszcza jest rodowe godło fundatorów miasta Węglińskich „Godziemba”.  

W czerwonym polu sosna z trzema koronami  

i pięcioma korzeniami. Pień, korzenie i konary - złote, korony - zielone. 

 

 

Przeszłość Siedliszcza sięga zamierzchłych czasów. Sama nazwa „Siedliszcze” jest 

pochodzenia antropologicznego i znaczy tyle, co „osiedlać się”. Ta starosłowiańska nazwa 

świadczy o tym, że tereny te były zasiedlane przez ludność słowiańską od najdawniejszych 

czasów. Użycie końcówki „-szcze”, która jest sufiksem powodującym zgrubienie nazwy, 

może świadczyć o rozległości ówczesnego osiedla. 
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Prehistoria 

Badania znalezisk archeologicznych z Siedliszcza i okolic świadczą o dawności osadnictwa 

w tej okolicy, które sięga IV okresu epoki brązu, tj. około 1000 lat przed naszą erą. Wiele 

światła na tamte zamierzchłe czasy rzuciły prace archeologiczne prowadzone na terenie 

Siedliszcza w 1967 roku. Stwierdzono wówczas ślady kultury łużyckiej w postaci 

ciałopalnego cmentarzyska, na jakie natrafiono na północny zachód od osady, przy szosie 

prowadzącej do Woli Korybutowej. Wspomniane cmentarzysko usytuowane jest na 

północnym stoku niewielkiego piaszczystego wzgórza, spadającego ku niegdyś zabagnionej 

dolinie. Obiekt ten odkryto w 1965 roku, kiedy to przy kopaniu piasku dla celów 

gospodarczych, na głębokości 40-60 cm, natrafiono na ciemne wypełnisko jamy, a w nim na 

fragmenty popielnicy. Przeprowadzone prace archeologiczne ujawniły 20 grobów jamowych 

kultury łużyckiej, w których znaleziono różne przedmioty, jak np. fragmenty trwałej formy 

odlewniczej, służącej do produkcji noża lub sierpa oraz szpili. 

Wiek XV  

Po raz pierwszy nazwa „Siedliszcze” występuje w roku 1421, kiedy to zostało ona 

wymieniona w akcie erekcyjnym parafii Pawłów (dawna nazwa Łyszcz) w następujących 

okolicznościach: biskup chełmski, Jan Biskupiec (1417-1452), erygował i uposażył 6 kwietnia 

1421 roku kościół parafialny we wsi Łyszcz, która z nadania króla Władysława Jagiełły 

należała w roku 1419 do dóbr stołowych biskupstwa chełmskiego. Do nowo utworzonej 

parafii przyłączył wsie: Łyszcz, Siedliszki, Krasne, Hruszów, Stajne, Wyczółków, Kobyle, 

Rybie, Żulin, Liszno, Kanie, Chojno Stare i Nowe, dwie Mogielnice, dwie Święcice, Busówno, 

Olchowiec, Bezko, Krzywowole i Cyców oraz Siedliszcze z Janowicą. Przy tej okazji 

dowiadujemy się o istnieniu w tym czasie szeregu wsi między innymi z okolic Siedliszcza, co 

świadczy o ich wiekowej historii. 

Przywileje królewskie w XV i w XVII wieku wspominają Siedliszcze i jego właścicieli. Stare 

dokumenty z 1443 roku stwierdzają, iż jednym z trzech fundatorów kościoła w Swierżach nad 

Bugiem jest Maciej z Siedliszcza - sędzia ziemi chełmskiej. Wspomina się też, że pierwsza 

cerkiew istniała w Siedliszczu przed rokiem 1510. Słownik Królestwa Polskiego podaje: 

„Siedliszcze, miasteczko w powiecie chełmskim. W roku 1564 istnieją wsie Siedliszcze 

Korybutowe wraz z Janowicą i Siedliszcze Episkopales należą do parafii Pawłów, płacą od 

13 łanów, 12 zagrodników, 2 rzemieślników, 3 rybaków”. 

Od drugiej polowy XV wieku aż do czasów i rozbioru Polski (1772) Siedliszcze znajdowało 

się na terenie Ziemi Chełmskiej, administracyjnego odpowiednika województwa, na jakie 

dzielił się wówczas cały obszar Rzeczypospolitej. Natomiast według podziału geograficznego 

była to prowincja Małopolska. Po II rozbiorze Polski Siedliszcze znalazło się w granicach 

nowo utworzonego województwa chełmskiego. W wyniku III rozbioru (1795) tereny te zostały 
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opanowane przez Austrię, która nadała im nazwę Galicji Zachodniej. Administracyjnie 

prowincja ta składała się z 6 cyrkułów, z których jeden miał siedzibę w Chełmie. W czasach 

Księstwa Warszawskiego (1807-1815) Siedliszcze należało do powiatu chełmskiego, 

departamentu lubelskiego. W Królestwie Polskim (1815-1830) okolica ta wchodziła w skład 

powiatu chełmskiego, obwodu krasnostawskiego, województwa lubelskiego. Po likwidacji 

obwodów, w latach 1837-1842, Siedliszcze znalazło się w obrębie powiatu kra-

snostawskiego. Po powstaniu styczniowym (1863-1864), kiedy władze carskie dokonały 

nowego podziału administracyjnego, Siedliszcze znalazło się ponownie w powiecie 

chełmskim jako siedziba gminy wiejskiej 

 

 

 

              Struktura miejscowości Siedliszcze  

 

 

Infrastruktura techniczna    

element infrastruktury środek realizacji 

komunikacja sieć dróg gminnych 

sieć dróg powiatowych 
zaopatrzenie w wodę wodociąg gminny 

odprowadzanie ścieków sieć kanalizacyjna 

zaopatrzenie w ciepło ogrzewanie indywidualne 

zaopatrzenie w gaz brak 

telekomunikacja sieć stacjonarna TP S.A. 

sieć komórkowa 
gospodarka odpadami indywidualne umowy  

z zakładem oczyszczania 
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Ludność 

 

Liczba ludności sołectwa Siedliszcze  

w latach 2000 – 2008 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucje służące mieszkańcom Siedliszcza 
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nazwa zakres działania 

Urząd Gminy  administracja samorządowa 

Bank Spółdzielczy usługi bankowe 

GS Samopomoc Chłopska spółdzielnia usług i handlu 

Kościół pw. M.B. Częstochowskiej parafia rzymsko-katolicka 

Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza nauczanie i edukacja 

NZOZ „Salus” lecznictwo i ochrona zdrowia 

Poczta Polska usługi pocztowe 

Ochotnicza Straż Pożarna ochrona przeciwpożarowa 

Gminny Ośrodek Kultury czytelnictwo, upowszechnianie kultury 

 

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Dom Kultury w Siedliszczu 

Izba Pamięci 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej opieka socjalna 

LKS „Spółdzielca Siedliszcze” klub sportowy 

Medica Poland ośrodek rehabilitacji zdrowotnej 

Posterunek Policji bezpieczeństwo publiczne 
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Siedliszcze 

 

 

Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu 

 

Szkoła Podstawowa w Siedliszczu wraz z podporządkowanymi jej Szkołami Filialnymi 

w Chojeńcu, Majdanie Zahorodyńskim, Mogilnicy oraz Publicznym Gimnazjum w Siedliszczu 

wchodziły w skład Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu, który został 

utworzony 1.09.2002. Zespół Szkół funkcjonuje do chwili obecnej w zmienionym nieco 

składzie, gdyż z powodu niżu demograficznego zamknięto szkoły filialne w Chojeńcu, 

Mogilnicy oraz Majdanie Zahorodyńskim. Budynek, w którym mieszczą się szkoły, został 

oddany do użytku w 1997 r, natomiast sala gimnastyczna w 2001 roku. Uczniowie szkoły 

podstawowej i gimnazjum korzystają z 21 sal lekcyjnych, 2 świetlic, biblioteki, stołówki, 

szatni, siłowni, pełnowymiarowej sali gimnastycznej, sceny letniej. 

 

Wyposażenie w pomoce dydaktyczne jest zadowalające. W szkołach znajdują się 3 

pracownie informatyczne z 36 stanowiskami komputerowymi, centrum multimedialne w 

bibliotece z 8 stanowiskami komputerowymi oraz 17 pojedynczych stanowisk 

komputerowych do pracy z dziećmi o różnych potrzebach edukacyjnych. Na wyposażeniu 

szkoły jest sprzęt nagłaśniający,  kamery, aparaty cyfrowe, sprzęt muzyczny, zestawy 

audiowizualne (telewizor, magnetowid, DVD). 

 

 

 



Plan odnowy miejscowości Siedliszcze                                                                                              - 10 - 

W placówce jest dobrze wyposażona kuchnia ze stołówką. Od kilku lat codziennie 

wydaje się w niej około 600 jednodaniowych obiadów. Biblioteka liczy 12 750 woluminów 

oraz 12 płyt CD (materiały popularnonaukowe). 

Zespół Szkół jest organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez kulturalnych, 

konkursów, przeglądów, zawodów sportowych o zasięgu międzypowiatowym, powiatowym 

gminnym. Do najważniejszych należą: 

1) Powiatowy Konkurs „Jan Paweł II w Domu Ojca" (obejmuje 3 powiaty). 

2) Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych (obejmuje zespoły z woj. lubelskiego) 

3) Zawody Sportowe powiatowe, rejonowe. 

4) Gminne Konkursy: 

- o tematyce antyalkoholowej 

- o bezpieczeństwie 

- o tematyce ekologicznej 

 

We współpracy z Gminą Siedliszcze organizowany jest w tej placówce wypoczynek 

zimowy i wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z całej gminy. Każdego roku z propozycji 

spędzenia ferii lub wakacji korzysta od 200 do 250 dzieci z gminy. Na turnus wakacyjny 

gmina zaprasza 25 osobową grupę z zaprzyjaźnionej gminy Kusmiszcze na Ukrainie. 

 

W szkołach prowadzone są zajęcia dodatkowe i nadobowiązkowe. Są to: nauka 

języka rosyjskiego i języka niemieckiego, koła przedmiotowe, koła zainteresowań, (18 grup 

kół z których korzysta 326 uczniów), zajęcia wyrównawcze, rekreacyjne - sportowe, 

korygujące wady postawy. 

 

 

 

 

Zespół Szkół w Siedliszczu 
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Zarówno Szkoła Podstawowa jak i Gimnazjum posiadają certyfikat „Szkoła z klasą". 

W placówce realizowane były następujące projekty: 

1)  GCI - pozyskano 75 tys. złotych, za które urządzono pracownię komputerową 

wyposażoną w dobrej jakości sprzęt komputerowy, kserokopiarkę, drukarkę, fax. Korzysta z 

niej młodzież szkolna oraz poszukujący pracy bezrobotni z terenu gminy. 

2)  3 projekty ekologiczne- pozyskano 12 tys. złotych na działania proekologiczne 

3) „Szkoła marzeń" - pozyskano 88 tys. złotych na realizację zadań projektowych 

skierowanych do dzieci i młodzieży. 

4) „Wyrównywanie szans edukacyjnych" - pozyskano 12 tys. złotych na organizację 

wycieczek szkolnych i zajęć nadobowiązkowych. 

5)  „Przyśpieszenie edukacyjne" - 2 projekty pozyskano 42,5 tys. złotych. 

 

Osiągnięcia 2000/2001 

•Ogólnopolski konkurs „Bóg jest miłością" - 6 laureatów 

•Ogólnopolski konkurs „Bez barier" nagrodzonych 27 uczniów. Ogólnopolski konkurs 

internetowy „Multipyt" -1 miejsce 

•Ogólnopolski konkurs ekologiczny „Nasza Agenda" -1 miejsce (I etap) 

•Konkurs ekologiczny „Nasza Agenda" - finał w Poznaniu (II miejsce zespołowo) 

•Ogólnopolski konkurs wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego (wyróżnienie na etapie 

wojewódzkim) 

•Wojewódzkie Otwarte Spotkania Teatralne Zamość 2001 (III i IV miejsce dwa zespoły) 

•Wojewódzki konkurs „2000 lat chrześcijaństwa w kulturze i historii" - wyróżnienie 

•Ferie na sportowo - Ogólnopolski konkurs (I miejsce w województwie, podsumowanie w 

MEN -nagroda 2 tyś. zł. I kamera) 

•60 laureatów w konkursach powiatowych (sportowych, plastycznych, wokalnych, 

wiedzowych) 

 

Osiągnięcia 2001/2002 

•Ogólnopolski finał czwartków lekkoatletycznych - l laureatka (w nagrodę wyjazd na 

wycieczkę do Paryża) 

• Ogólnopolski Zlot Szkół Sienkiewiczowskich - wyróżnienie pracy literackiej uczennicy 

•W międzypowiatowym konkursie pod nazwą „Europejska promenada piosenki i tańca" - 

laureat zespołowo, w kategorii solistów - l laureat 8 uczniów uzyskało międzynarodowe 

certyfikaty ECDL z zakresu technologii informatycznej 

•Międzypowiatowy Konkurs Piosenki Kresowej - laureat zespół, l uczennica wyróżnienie 

indywidualnie 

•Wojewódzki konkurs z informatyki - l finalista 
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•Wojewódzkie Jesienne Biegi Przełajowe - zespół 

•Wojewódzkie Indywidualne Biegi Przełajowe - l laureat 

•35 uczniów otrzymało tytuł laureata w powiatowych konkursach plastycznych, sportowych, 

wokalnych) 

 

Osiągnięcia 2002/2003 

•Statuetka kustosza muzeum Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej oraz Grand Prix i nagroda im. 

Ignacego Mosia przyznana przez Dyrektora Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu za gazetkę 

zlotową przygotowaną na Ogólnopolski Zlot Szkół Sienkiewiczowskich 

•Ogólnopolski Konkurs Poezji Religijnej -1 miejsce 

•Ogólnopolski Zlot Szkół Sienkiewiczowskich - nagrodzona praca literacka 

•Ogólnopolski Konkurs „Mój las" - wyróżnienie 

•Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie" - l laureat 

•Ogólnopolski Turniej Wiedzy o Ruchu Drogowym - III miejsce w województwie 

•Międzypowiatowy Konkurs „Oni rozsławili naszą miejscowość" - 2 laureatki 

•Konkurs "Mnie ta ziemia od innych droższa" - 3 laureatki. 

•IV miejsce w międzypowiatowym czwórboju lekkoatletycznym chłopców 

•I miejsce w międzypowiatowym przeglądzie zespołów gimnastycznych 

•III miejsce w powiatowych eliminacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Ruchu 

Drogowym 

•W powiatowych konkursach plastycznych, wiedzowych, rozgrywkach sportowych zespołowo 

i indywidualnie - 25 laureatów 

 

Osiągnięcia 2004/2005 

•4 laureatów w II Wojewódzkim konkursie „Bądź bezpieczny na drodze" 

•W dekanalnym konkursie „Oto Matka moja" - 4 nagrodzonych 

•I miejsce w Powiatowym Finale Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy z zakresu BRD (udział w 

etapie międzypowiatowym) 

•Archidiecezjalny konkurs na prezentację multimedialną „Jubileuszowe przesłanie" - l laureat 

•Ogólnopolski konkurs na projekt urządzenia JVC - l laureat 

•Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Informatycznej - wyróżnienie 

•Ogólnopolski Zlot Szkół Sienkiewiczowskich - praca literacka - wyróżnienie 

•W konkursach powiatowych sprawdzających wiedzę i umiejętności dzieci z różnych 

dziedzin: plastycznych, wokalnych, sportowych - 26 laureatów 

•45 laureatów konkursów powiatowych 
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Osiągnięcia 2005/2006 

•3 wyróżnienia w Ogólnopolskim Ekologicznym konkursie EKO - PLANETA 

•I nagroda i 3 wyróżnienia w Międzypowiatowym konkursie „Ptaki Europejskiej Sieci 

Ekologicznej 2000 

•Ogólnopolski Zlot Szkół Sienkiewiczowskich - Zamość - konkurs informatyczny - l laureatka 

•Wojewódzki Konkurs „Mój las" - 3 wyróżnienia 

•Archidiecezjalny Konkurs „Duchowe dziedzictwo Jana Pawła II" - l laureat 

•Ogólnopolski Konkurs Piosenki GIM - HIT - l wyróżnienie 

•Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Trybu Życia- l wyróżnienie 

•I miejsce w Archidiecezjalnym konkursie piosenki religijnej 

•Awans 3 uczniów do Ogólnopolskich zawodów czwartków lekkoatletycznych 

•48 laureatów konkursów powiatowych 

•37 laureatów zawodów sportowych (na szczeblu powiatu) 

 

 

Szkoła podstawowa 

 

•5 finalistów Ogólnopolskich czwartków lekkoatletycznych w Warszawie 

•II miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym „Baśń natury" 

•III miejsce dziewcząt w wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Biegach 

Sztafetowych 

•Laureat Wojewódzkiego Konkursu Wiedzowego z Fizyki 

•Laureat Wojewódzkiego Konkursu Wiedzowego z Informatyki 

•Finalista Wojewódzkiego Konkursu Wiedzowego z Chemii 

•Finalista Wojewódzkiego Konkursu z Geografii 

•5 uczniów uzyskało Międzynarodowe Certyfikaty ECDL 

•„Ferie na sportowo" - II miejsce w województwie 

•Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski - wyróżnienie 

•Konkurs Recytatorski Poezji Rosyjskiej - 2 laureatki. 

•39 laureatów w konkursach wiedzowych, plastycznych, turniejach sportowych na szczeblu 

powiatowym 
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Kościół w Siedliszczu 

 

W czerwcu 1993 roku w związku z decyzją papieża o nowym podziale administracyjnym 

Kościoła w Polsce Siedliszcze zostało siedzibą dekanatu. Do dekanatu Siedliszcze wchodzi 

10 parafii: Siedliszcze, Cyców, Wola Korybutowa, Olchowiec, Wierzbica, Kanie, Pawłów, 

Swierszczów, Syczyn i Dorohucza. Funkcje dziekana zaczął pełnić dotychczasowy 

proboszcz parafii Siedliszcze ks. Janusz Krzak. Obecny dziekan to nie tylko b. dobry 

organizator pracy duszpasterskiej, ale i świetny organizator wielu przedsięwzięć i inwestycji 

na rzecz społeczności parafialnej. W ostatnich latach dzięki jego staraniom zmieniono 

oblicze bryły siedliskiego kościoła. Zabezpieczono ściany przed popękaniem (zalano 

wieniec), postawiono nowy z miedzianej blachy dach, wybudowano od podstaw nową wieżę i 

dzwonnicę. Mając na uwadze estetykę kościoła usunięto dawny plot i postawiono niskie 

ogrodzenie w postaci słupków wyłożonych płytami z piaskowca połączonych ozdobnym 

łańcuchem. Podobnie wykonano niską elewację kościoła. Wewnątrz kościoła położono nowe 

drewniane boazerie ścienne i sufitowe, odnowiono prezbiterium, zainstalowano drewniane 

stella dla absydy, kredencji, tabernakulum, ołtarza soborowego z płaskorzeźbą 

przedstawiającą ostatnią wieczerzę oraz balustrady na chórze i witraże okienne. W 2001 

roku oddano do użytku nowy budynek parafialny. Znalazły w nim pomieszczenia kancelaria i 

biblioteka parafialna. Oddział Akcji Katolickiej i Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. 

Znajduje się tu też piękna sala konferencyjna, która służy nie tylko miejscowej parafii, ale 

również całemu Dekanatowi. W budynku parafialnym zamieszkali też księża pracujący w 

parafii 
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Ochotnicza Straż Pożarna Siedliszcze  

Na terenie miejscowości Siedliszcze zlokalizowana jest jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarne ujęta jest w Krajowym Systemie Ratownictwa Drogowego. Pozostałe 
jednostki OSP znajdują się w: 

- Wola Korybutowa 
- Majdan Zahorodyński 
- Kulik 
- Mogilnica 
- Bezek 
- Dobromyśl 

Jednostka OSP Siedliszcze interweniuje w następujących przypadkach: 

- pożary budynków mieszkalnych i gospodarczych 
- pożary stogów, ściernisk 
- podtopienia, zalania piwnic lub pompowanie zanieczyszczonych studni 
- wypadki drogowe, oczyszczanie jezdni po wypadkach 
- usuwanie powalonych drzew 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Salus" w Siedliszczu 

 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Salus" s.c. w Siedliszczu działa od 2000 roku. 

Obejmuje swoją opieką około 7 tysięcy osób. Pacjentami opiekuje się: 

- trzech lekarzy specjalistów medycyny rodzinnej, posiadających dodatkowo 
specjalizację z chorób wewnętrznych, pediatrii i reumatologii 

- trzy pielęgniarki środowiskowo-rodzinne 
- dwie pielęgniarki w punkcie szczepień i gabinecie zabiegowym 
- pielęgniarkę szkolną  
- położną środowiskowo-rodzinną  
- cztery osoby personelu pomocniczego 

Budynek, w którym mieści się NZOZ „Salus” dzierżawiony jest od Gminy Siedliszcze. Został 

oddany do użytku w 1986r i w chwili obecnej wymaga remontu. Najważniejsze są prace 

dostosowawcze budynku do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r 

(koniecznym jest wykonanie podjazdów i toalet dla niepełnosprawnych), oraz remont dachu i 

elewacji zewnętrznej. Zamontowanie windy umożliwiałoby pełne wykorzystanie pomieszczeń na 

pierwszym piętrze użytkowanego budynku. 
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NZOZ Medica Poland – Centrum Rehabilitacji w Siedliszczu 

 

Pomysł uruchomienia kompleksowego Centrum Rehabilitacji zrodził się  

w 1999 roku, jednak pierwsze działania w tym zakresie zostały podjęte dopiero    w 

2004 roku po ustabilizowaniu się sytuacji w służbie zdrowia i zdobyciu odpowiedniej 

wiedzy oraz po zdobyciu doświadczeń w tej dziedzinie. Posiadając odpowiednią 

wiedzę i dysponując kapitałem własnym rozpoczęto gromadzić materiały do projektu 

oraz poszukiwania odpowiedniej lokalizacji na stworzenie Centrum. Wybór miejsca 

działalności podyktowany był przeprowadzoną analizą     i badaniem rynku. 

Skupiając się na potrzebach, powiat chełmski nie był wystarczająco zabezpieczony w 

świadczeniodawców usług z zakresu rehabilitacji leczniczej, w stosunku do 

znacznego odsetka ludności wymagającej i potrzebującej tego rodzaju świadczeń . 

Nadto efektywne usprawnianie opiera się na podłożu psychogenetycznym, dlatego 

wybór miejsca na usługi rehabilitacji z dala od gwaru śródmiejskiego jest w 

dzisiejszych czasach wskazane. 

NZOZ Medica Poland – Centrum Rehabilitacji spełnia wszystkie wymagania 

wymienione w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2005 roku z póź. 
zm. i posiada decyzję zezwalającą na prowadzanie Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

Z usług świadczonych przez NZOZ w Siedliszczu korzysta miesięcznie  od 

160 do 200 pacjentów. Dziennie od 80 do 100 osób. 

 

Wysoki standard obsługi i świadczeń przyciąga coraz większą rzeszę 

pacjentów z różnych regionów Polski i z zagranicy: 

  1. Polska – województwo: wielkopolskie, kujawsko-pomorskie, śląskie,   

świętokrzyskie, mazowieckie,  łódzkie, małopolskie. 

  2.  Z zagranicy: Szwecja, Irlandia, Niemcy, Ukraina. 

 

Centrum Rehabilitacji zostało przygotowane z myślą o wygodzie i dobrym 

samopoczuciu pacjenta. Zapewnia całodobową opiekę medyczną, konsultacje 

medyczne, zabiegi rehabilitacyjne oraz zajęcia terapeutyczne, które odgrywają 

ogromną rolę w całym procesie leczenia. NZOZ zatrudnia rocznie łącznie od 38 do 

45 pracowników. Wysoko wykwalifikowana kadra medyczna w tym lekarze 

specjalizacji rehabilitacji medycznej II stopnia, ortopedii-traumatologii, chirurgii.     W 

zależności od potrzeb konsultacji udziela również neurolog, kardiolog oraz inni 

specjaliści. Opiekę nad pacjentami często sprawują lekarze interniści. W zakładzie 

rehabilitacji usługi świadczą rehabilitanci pod kierownictwem wysoko 

wykwalifikowanego specjalisty z zakresu fizjoterapii, masażu leczniczego i 

terapii manualnej.  
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 Obecnie NZOZ ukierunkowany jest na leczenie schorzeń: 

- skoliozy wieku rozwojowego o różnej etiologii 

- porażenia i niedowłady będące skutkiem uszkodzeń układu nerwowego o różnej 

etiologii 

-  usprawnianie oprotezowanych po amputacjach 

- usprawnianie po długotrwałym unieruchomieniu, czynnościowym leczeniu urazów i 

rozległych korekcjach 

- zmiany zwyrodnieniowe stawów obwodowych o różnej etiologii, w tym po leczeniu 

operacyjnym 

- zespoły bólowe kręgosłupa, w tym po leczeniu operacyjnym 

- choroby przeciążeniowe narządu ruchu, zespoły algodystroficzne 

- stan po udarach mózgu  

- stan po zabiegach neurologicznych w przypadku nowotworów złośliwych, 

łagodnych, tętniaka mózgu 

Zakład rehabilitacyjny wyposażony jest w najnowszej generacji urządzenia, 

dzięki którym wykonywane są zabiegi w zakresie: 

- elektrolecznictwa (prądy: diadynamiczne, interferencyjne, Tensa, Kotza, Treberta; 

galwanizacji; elektrostymulacji; tonolizy; jonoforezy), 

- światłolecznicta i ciepłolecznictwa (laseroterapii; naświetlania promieniami 

IR,UV,Sollux; bioptron; termożele), 

- magnetoterapii (leczenie impulsowym polem magnetycznym niskiej częstotliwości), 

-  masaży leczniczych (masaże ręczne: całkowite, częściowe, odprowadzające, 

segmentarne), 

-  masaży wodnych (masaże: podwodne, hydropowietrzne, Turbo), 

-  kąpieli wodnych (kąpiele: wirowe kończyn górnych i dolnych, borowinowe), 

-  krioterapii, 

-  gimnastyki leczniczej (ćwiczenia: bierne, czynno-bierne, wspomagane, czynne w 

odciążeniu, czynne w odciążeniu z oporem, czynne z oporem, izometryczne, wg 

metod McKenzi'ego; redresje; wyciągi; inne formy usprawniania). 

Oferowane usługi mają zaspokoić ludzkie potrzeby poprzez poprawę           i 

utrzymanie zdrowia, a tym samym zapewnienie pacjentom ich powrót do życia    w 

społeczeństwie. 

 

Spółdzielnia Usług Rolniczych w Siedliszczu 

 
 Spółdzielnia Usług Rolniczych w Siedliszczu powstała w roku 1975. 
Obecnie zatrudnia 11 pracowników. 
 Spółdzielnia świadczy usługi związane z obsługą działalności rolniczej na 
terenie gminy (usługi kombajnami zbożowymi, ciągnikami z osprzętem itp.) w profilu 
działalności Spółdzielnia prowadzi również usługi w pracach ziemnych koparką, 
spycharką, koparko-ładowarką. Dodatkową działalnością Spółdzielni są prace przy 
utrzymaniu dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i drodze krajowej polegające 
na pracach remontowych i utrzymaniu czystości. 
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 Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" w Siedliszczu 

 
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" w Siedliszczu istnieje od 

września 1945 roku. Jest to własność wspólna członków Spółdzielni posiadająca 

własny statut, zrzeszona w Krajowym Związku Rewizyjnym Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska" w Warszawie. Obecnie Spółdzielnie należą do najstarszych podmiotów 

gospodarczych. 

Podstawową działalnością Spółdzielni jest handel artykułami różnej branży, 

produkcja pieczywa i usługi transportowe. Posiada pięć placówek handlowych na 

terenie gminy Siedliszcze, w których prowadzi sprzedaży artykułów spożywczo-

przemysłowych. Głównym punktem jest  budynek Pawilonu Handlowego w 

Siedliszczu. 

 

W Siedliszczu zlokalizowana jest również piekarnia, w której produkcja 

pieczywa jest prowadzona na zakwasach wytwarzanych na miejscu, bez użycia 

środków spulchniających. Pieczywo produkowane w tej piekarni jest bardzo wysokiej 

jakości, wypiekane jest według tradycyjnych receptur.  

 

Obecny stan zatrudnienia wynosi 23 pracowników w tym: 

- administracja - 4 osoby 

- handel detaliczny - 11 osób 

- produkcja - 6 osób 

- transport - 2 osoby. 

 

Osoby zatrudnione posiadają w większości wieloletni staż pracy w Spółdzielni. 

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" w Siedliszczu jest firmą stabilną, 

cieszącą się dobrą opinią u klientów.  
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Działalność gospodarcza na terenie miejscowości: 

 

„Roltex Siedliszcze” 
 
 Firma prowadzi działalność handlowo- usługową. W ofercie firma posiada w 
sprzedaży: 

- ciągniki i maszyny rolnicze 
- środki ochrony roślin 
- materiały budowlane 
- nawozy 
- węgiel opałowy 

 
Działalność usługowa opiera się na naprawach pojazdów samochodowych i 

maszyn rolniczych. Na terenie firmy działa Stacja Kontroli Pojazdów oraz Stacja 
tankowania gazem LPG. 
 
 
„Winyl-pol” s.c. 
 

Firma powstała w 1979 r. i zajmuje się recyklingiem PVC co jest podstawą jej 

działalności. Początkowo przetwarzając surowce wtórne PVC produkowała głównie 

wykładziny podłogowe.  

Od kilku lat podstawowym produktem w procesie recyklingu w tym zakładzie jest folia 
hydroizolacyjna PVC "IZOWINYL" służąca głównie do wykonywania wszelkiego typu 
izolacji przeciwwilgociowych pionowych i poziomych w budownictwie. Oprócz 
produkcji zajmuje się również wykładaniem folii "IZOWINYL" we wszystkich jej 
zastosowaniach i proponuje klientom usługi profesjonalnych ekip monterskich. 
Nowym produktem jest taśma dylatacyjna do trawników ułatwiająca projektowanie 
ogrodu jak i jego późniejszą pielęgnację oraz wykonywanie wielu prac ogrodniczych.  
W wyniku współpracy z innymi krajowymi producentami firma posiada szeroką ofertę 
wykładzin mieszkaniowych i obiektowych a posiadając doświadczenie oferuje 
profesjonalne usługi w zakresie instalacji wykładzin obiektowych (szkoły, sklepy, 
magazyny, szpitale, itp.). Od kilku lat odrębną część działalności stanowi dystrybucja 
oraz montaż i serwis segmentowych bram garażowych i przemysłowych oraz 
automatów otwierających. 

Ważnym aspektem działalności firmy jest recykling PVC. Firma przyjmuje do 
powtórnego przetworzenia wszelkie, obecnie uciążliwe i trudne do zbycia, odpady 
miękkiego PVC (stare płytki, wykładziny, listwy - zerwane z remontowanych 
obiektów, ścinki wykładzin i listew powstałe przy układaniu wykładzin w obiektach). 
Firma posiada zezwolenia potrzebne do prowadzenia tego typu działalności oraz 
wystawia dokumenty obowiązujące przy obrocie odpadami. 
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FPHU „Bud-Rol” 

 

Firma "Bud-Rol - B. Gruszka” prowadzi działalność handlową - sprzedaż 
materiałów budowlanych. Firma zaopatruje w pełnym zakresie budowy domów "od 
fundamentów po dach", oferuje materiały do remontu mieszkań. Zajmuje się 
sprzedażą materiałów elektrycznych, armaturą sanitarną, materiałami izolacyjnymi. 
Firma prowadzi również skup złomu. Atutem firmy jest dostawa zamawianych 
materiałów własnym transportem na wskazany adres. 

 

 

„Gra -Tir Serwis” 

 
 Firma „Gra-Tir Serwis” jest firmą działającą na rynku motoryzacyjnym. Głównie 
zajmuje się mechanicznymi naprawami pojazdów ciężarowych – ciągników 
siodłowych, naczep do przewozu towarów, samochodów dostawczych, autobusów. 
Położenie firmy w bezpośredniej bliskości trasy komunikacyjnej drogi krajowej S-12 
oraz specjalizacja w naprawach pojazdów TIR, sprawia że jest duże 
zapotrzebowanie na usługi świadczone przez tą firmę.  
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Izba Pamięci - Skansen w Siedliszczu 
 
 

Pomysł utworzenia regionalnego muzeum – skansenu powstał w 2003r., 
kiedy to zakupiono starą plebanię zbudowaną w 1904r. z drewna 
pochodzącego z rozebranej miejscowej cerkwi z roku 1886. Obiekt ten został 
przeniesiony na działkę położoną przy ul. Szpitalnej. W roku 2004 
przeniesiono następny obiekt  – drewnianą stodołę z lat 20-tych XX wieku, 
którą śladem plebani zrekonstruowano  w całości  z niewielkimi koniecznymi 
wymianami niektórych fragmentów. Pokrycie dachu wykonano ze słomianej 
strzechy w tradycyjny sposób. Zbudowano wiejską studnię z żurawiem, za 
stodołą stoi ustawiony kierat do napędzania tradycyjnych maszyn rolniczych, 
które udało się zgromadzić. 
 Budynek skansenu posiada trzy pomieszczenia. W największej sali, gdzie 
został wykonany kominek jest prezentowana ekspozycja etnograficzna oraz 
poplenerowe wystawy malarsko-rzeźbiarskie. W plenerze który odbył się w 
drugiej połowie maja 2005 brali udział artyści regionalni z Siedliszcza i okolic 
oraz  z innych miejsc Polski, Ukrainy i Białorusi. W drugim mniejszym 
pomieszczeniu zorganizowana jest ekspozycja socrealistyczna, 
przedstawiającą wnętrze biurowe z lat 50-60tych ubiegłego wieku oraz  
ekspozycję odbiorników radiowych, telewizyjnych, projektorów filmowych oraz  
emaliowanych tablic i szyldów z okresu PRL-u. W trzeciej ostatniej salce 
zostało odtworzone wnętrze typowej wiejskiej izby z regionu z pełnym 
wyposażeniem - kuchnia z „kapą”, łóżko, kredens, stół oraz sprzęt 
codziennego użytku. W zbiorach skansen  posiada     ok. 1000 muzealiów. W 
większości są to eksponaty etnograficzne, ale również archeologiczne - 
narzędzia kamienne i krzemienne z okresu neolitu i wczesnego brązu, 
ceramikę, numizmaty. 
Skansen współpracuje z Muzeum w Chełmie, Chełmskim Klubem 

Kolekcjonerskim, Muzeum Wsi Lubelskiej, firmą archeologiczną Stanisława 

Gołuba z Chełma, prywatnymi kolekcjonerami oraz szkołami z regionu. W 

pomieszczeniach Urzędu Gminy Siedliszcze i Gminnego Ośrodka Kultury  

organizowane są czasowe wystawy (wystawa białej broni, starej fotografii i 

inne). 

 

 

 

 

Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości. 
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Baza sportowa i kluby sportowe na terenie gminy Siedliszcze  

Kluby i sekcje sportowe działające w szkołach: 

 

Szkoła Podstawowa: 

SKS Dziewcząt:  

1. Sekcja lekkoatletyki 

2. Sekcja mini piłki ręcznej 

3. Sekcja gimnastyki 

4. Sekcja mini piłki siatkowej 

SKS Chłopców: 

1. Sekcja piłki nożnej 

2. Sekcja siatkówki 

 

UKS „Gwarek”: 

1. Sekcja lekkoatletyki 

2. Sekcja piłki ręcznej chłopców 

 

Gimnazjum: 

SKS Dziewcząt: 

1. Sekcja lekkoatletyki 

2. Sekcja piłki ręcznej 

3. Sekcja siatkówki 

 

SKS Chłopców: 

1. Sekcja piłki nożnej 

2. Sekcja siatkówki 

 

UKS „Olimpia”: 

1. Sekcja piłki ręcznej 

2. Sekcja lekkoatletyki  

 

UKS „Tęcza”: 

1. Sekcja gimnastyki 

2. Sekcja taneczna 

3. Sekcja turystyki  

 

Cykliczne imprezy międzypowiatowe organizowane w Zespole Szkół w Siedliszczu: 

1. Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Siedliszcze 

2. Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Wójta Gminy w Siedliszczu 

3. Turniej Piłki Halowej o Puchar Sekretarza Rady Gminy Siedliszcze 

4. Przegląd Zespołów Tanecznych 

5. Przegląd Zespołów Gimnastycznych 
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Zespół Szkół w Siedliszczu jest również organizatorem  imprez sportowych zgodnie z 

kalendarzem chełmskiego Szkolnego Związku Sportowego na szczeblu gminnym, 

międzygminnym, powiatowym i międzypowiatowym. : 

1. Sztafetowe Biegi Przełajowe 

2. Piłka Ręczna Dziewcząt i Chłopców 

3. Piłka Siatkowa Dziewcząt i Chłopców 

4. Piłka Nożna Halowa Chłopców 

5. Tenis Stołowy 

 

 

Zorganizowane kluby sportowe piłki nożnej działające na terenie gminy Siedliszcze: 

Na terenie Gminy Siedliszcze działają dwa kluby sportowe zrzeszające zawodników piłki 

nożnej: LKS „Spółdzielca” Siedliszcze i KS „Leszkopol” Bezek. 

 

W miejscowości Siedliszcze działa Ludowy Klub Sportowy „Spółdzielca” Siedliszcze. Został 

założony w 1946r. Obecnie klub zrzesza ok. 90 zawodników biorących czynny udział w 

rozgrywkach ligowych na szczeblu powiatowym (V liga), oraz uczęszczających na treningi 

piłkarskie i ogólnorozwojowe prowadzone przez trenerów i instruktorów piłki nożnej. W klubie 

działają cztery sekcje piłkarskie: sekcja trampkarzy i młodzików ( 44 zawodników w wieku do 

16 lat) oraz sekcje juniorów i seniorów ( 28 zawodników w wieku 16 – 18 lat, 18 zawodników 

w wieku powyżej 18 lat). LKS „Spółdzielca” posiada boisko o wymiarach 105m x 60m,  100 

miejsc siedzących dla kibiców, szatnie z natryskami dla zawodników obu drużyn i sędziów. 

Barwy klubowe: czerwono-zielono-czarne. 
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Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat  

od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości, w kolejności wynikającej z 

przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości  

z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji.
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Analiza SWOT dla miejscowości Siedliszcze  

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 

� czyste nieskażone powietrze, 

� dogodne położenie komunikacyjne 

� dostęp do wodociągu i kanalizacji 

� duża powierzchnia terenów budowlanych  

 

 

� mała aktywność ekonomiczna mieszkańców 

� wysokie bezrobocie 

� starzenie się mieszkańców-migracja ludzi młodych 

� ograniczone środki finansowe na rozwój miejscowości 

        

SZANSE ZAGROŻENIA 

 

� rozbudowa sieci osadnicznej 

� rozwój przedsiębiorczości 

� poprawa opłacalności produkcji rolnej 

� budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

 

� demoralizacja młodzieży spowodowana brakiem pracy 

� ubożenie mieszkańców 

� trudności z pozyskaniem finansowania zewnętrznego 

Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Siedliszcze  
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Poprawa stanu infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

Inwestycja Koszt Realizacja Finansowanie 

Rozbudowa  sieci wodociągowej 500 tys. 2010-2020 
budżet gminy 

środki zewnętrzne 
 

Opis zadania: 

W celu zapewnienia wszystkim mieszkańcom dostępu do wody pitnej należy rozbudowywać sieć 
Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości 

Inwestycja Koszt Realizacja Finansowanie 

Modernizacja i budowa dróg na terenie Siedliszcza 800 tys. 2010-2012 budżet gminy 

Opis zadania: 

Inwestycja wpłynie pozytywnie na poprawę dostępności komunikacyjnej naszej miejscowości. 

W celu zapewnienia szans rozwoju terenów budowlanych należy zmodernizować istniejące drogi gminne 

Rozbudowa infrastruktury turystycznej i sportowej 

Inwestycja Koszt Realizacja Finansowanie 

Budowa basenu kąpielowego w Siedliszczu 650 tys. 2010-2011 
budżet gminy 

środki zewnętrzne 

Przebudowa kompleksu boisk sportowo-rekreacyjnych 

w m. Siedliszcze 
20 tys. 2010-2012 budżet gminy 

 

Opis planowanych zadań inwestycyjnych 
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Opis zadań: 

W celu wykorzystania potencjału związanego z dużym zainteresowaniem mieszkańców udziałem 

w imprezach sportowych i rekreacyjnych należy stworzyć warunki rozwoju bazy rekreacyjno-sportowej. 

Budowa basenu kąpielowego oraz modernizacja boiska piłkarskiego będzie jednym 

z elementów jakie zapewnią możliwość dla rozwoju społeczno-ekonomicznego i dalszej aktywizacji ludności 

Siedliszcze. Działanie będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie 

potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój 

tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki miejscowości oraz 

wpłynie na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej miejscowości Siedliszcze. 

Oddanie do użytku  basenu sportowo-rekreacyjnego oraz  przebudowa kompleksu boisk umożliwi 

krzewienie w gminie kultury fizycznej będącej wiedzą, wartością, działaniem podejmowanym dla 

zapewnienia rozwoju psychofizycznego, wychowania, doskonalenia uzdolnień i sprawności fizycznej dzieci i 

młodzieży, a także dla zachowania oraz przywracania ich zdrowia. Poza problemami młodzieży należy 

wspomnieć, że brak zaplecza edukacyjno-sportowego pociąga za sobą dodatkowe niebezpieczeństwo 

nasilenia procesu demoralizacji młodzieży zamieszkującej obszary wiejskie. Młodzież ta już jest 

poszkodowana ze względu na ograniczenie lub brak dostępu do czynników rozwoju takich jak internet, 

kultura, edukacja na poziomie wyższym. Basen sportowo-rekreacyjny oraz kompleks boisk umożliwi 

funkcjonowanie Ludowego Zespołu Sportowego „Spółdzielca” oraz uczniowskim Klubom Sportowym. 
Wzrost aktywności społeczności miejscowości Siedliszcze  

Działanie Koszt Realizacja Finansowanie 

Organizacja wiejskich imprez integracyjnych  50  tys. 2010-2020 
fundusz sołecki 

budżet gminy 

Organizacja szkoleń dla mieszkańców 50  tys. 2010-2020 fundusz sołecki 

budżet gminy 

Opis zadań: 

W celu integracji mieszkańców naszej miejscowości należy organizować małe, kameralne spotkania 

okolicznościowe (np. imprezy z okazji świąt, uroczystości okazjonalne, karnawałowe) – pozwoli to na 

zacieśnienie więzi międzyludzkich, rozbudzenie entuzjazmu dla realizacji wspólnych celów, wyłonienie 

lokalnych liderów. Organizacja szkoleń da szansę na podwyższanie kwalifikacji, zdobycie wiedzy i 

umiejętności, poznanie nowych technologii – pozwoli to naszym mieszkańcom na optymistyczne spojrzenie 

w przyszłość, wzrost poczucia własnej wartości. Tematyka szkoleń będzie każdorazowo konsultowana z 

mieszkańcami i będzie odpowiadać oczekiwaniom. 
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Schemat monitoringu i ewaluacji założeń  

Planu odnowy miejscowości Siedliszcze  
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za proces wdrażania odpowiada  
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Monitorowanie  

gromadzenie danych 

 

za monitoring odpowiada: 

d
a
n

e
 a

n
a
li
ty

c
z
n

e
 

Ocena i interpretacja danych 

za ewaluację odpowiada Rada Gminy Siedliszcze  


